
Svépravice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.495593N, 15.232689E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 515 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.svepravice.cz

O obci
Svépravice se nachází mezi městy Pelhřimov a Humpolec, v blízkosti městysu Želiv pod vrchem Stráž.

Historie obce
První zmínka o vsi pochází z roku 1360. Na přelomu 19. a 20. století se jmenovala Sýpravice a měla
dvakrát více obyvatel než v dnešní době.

Okolí a příroda
Svépravice leží v turistické oblasti, v jejímž okolí se nachází přehrady na řece Želivce a Trnavě,
rekreační zařízení a další přírodní a kulturní zajímavosti.Jsou zde také ideální podmínky pro
sport a aktivní odpočinek.

Současnost obce
Infrastruktura této malé vesničky není příliš dobrá. Chybí zde vodovod, plynofikace i kanalizace s
čističkou odpadních vod. Ze spolků aktivně působí Myslivecká jednota a Sbor dobrovolných hasičů,
kteří se podílejí také na úpravách a společenském životě obce.

Památky a zajímavosti
Mezi památné budovy v obci patří obecní kaplička a bývalá jednotřídní ąkola. Kaplička byla
postavena v roce 1937 z rozpočtu obce a z darů místních občanů, když byla zbourána stará kaplička
při stavbě silnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/908/svepravice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 06:25:29


